

PROTOKÓŁ NR 31/2024
z posiedzenia Zarządu Powiatu Rawskiego
odbytego w dniu 23 października 2024 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu, zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w obradach brali udział: Pan Arkadiusz Gajewski – Skarbnik Powiatu, Pan Tomasz Nowicki – Dyrektor Wydziału Organizacyjnego, Pani Anna Ostalska – Dyrektor Wydziału GKiGN, Pan Piotr Kucharski – Dyrektor Wydziału Infrastruktury, Pani Małgorzata Leszczyńska – Dyrektor SPZOZ, Pan Andrzej Latek – Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej, Pani Agnieszka Wasilewska – główny specjalista do spraw zamówień publicznych.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Rawski – Adrian Galach.

Następnie przystąpiono do realizacji następującego porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Informacja o kosztach wykonania operatów szacunkowych dc. aktualizacji opłat rocznych za użytkowanie wieczyste nieruchomości stanowiących własność Powiatu, położonych w Rawie Mazowieckiej i Białej Rawskiej, będących w użytkowaniu wieczystym PGE Dystrybucja S.A..
4. Podjęcie Uchwały w sprawie odwołania przetargu na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu, poł. w Rawie Mazowieckiej przy ul. Zwolińskiego, ujawnionej w KW LD1R/00023384/0.
5. Informacja z postępowania na zakup energii elektrycznej.
6. Sprawozdanie z audytu „Windykacja należności w Starostwie Powiatowym w Rawie Mazowieckiej”.
7. Informacja o stanie budynku w Białej Rawskiej przy ul. Kolejowej.
8. Przedstawienie Programu Naprawczego SPZOZ w Rawie Mazowieckiej na lata 2024-2026 – wraz z projektem Uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego.
9. Informacja z podjętych działań mających na celu poprawę sytuacji ekonomiczno - finansowej SPZOZ w 2023 r.
10. Analiza poziomu zaspokojenia potrzeb mieszkańców Powiatu Rawskiego w zakresie zaopatrzenia w leki, produkty lecznicze, wyroby

medyczne oraz dostępu do usług farmaceutycznych i opieki farmaceutycznej- aktualizacja na 2025 r.- projekt.

11. Wniosek o udzielenie ulgi – Siłownie Wiatrowe.
12. Cofnięcie odwołania do SKO – Siłownie Wiatrowe.
13. Informacja z otwarcia ofert – zimowe utrzymanie dróg.
14. Pismo Burmistrza Białej Rawskiej w sprawie projektu budżetu na rok 2025 dotyczącego porozumienia na utrzymanie dróg.
15. Wniosek Państwa Skierskich o wydanie warunków technicznych przyłącza kanalizacji deszczowej przy ulicy Targowej.
16. Interpelacja Radnego Powiatu Rawskiego Tomasza Góraj w sprawie Szpitala Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej.
17. Uchwała zarządu w sprawie zmian w budżecie.
18. Uchwała zarządu w sprawie zmiany planów finansowych.
19. Sprawy różne.
20. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu o godzinie 13:00 dokonał Starosta – Adrian Galach, witając zaproszonych gości oraz członków Zarządu.

Ad. 2 Do protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu uwag nie zgłoszono. Został przyjęty jednogłośnie. Do propozycji porządku Zarządu również uwag nie zgłoszono.

Ad. 3 Dyrektor Wydziału GKiGN – Pani Anna Ostalska przedstawiła informację o kosztach wykonania operatów szacunkowych dotyczących aktualizacji opłat rocznych za użytkowanie wieczyste nieruchomości stanowiących własność Powiatu, położonych w Rawie Mazowieckiej i Białej Rawskiej, będących w użytkowaniu wieczystym PGE Dystrybucja S.A.. Zapytania zostały wysłane do trzech rzeczoznawców, wpłynęły trzy oferty. Najkorzystniejsza z ofert wynosi 1400 zł. Zarząd zapoznał się z informacją i zatwierdził działania w tym kierunku.

Ad. 4 Zarząd podjął Uchwałę nr 75/2024 Zarządu Powiatu Rawskiego w sprawie odwołania przetargu na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu, poł. w Rawie Mazowieckiej przy ul. Zwolińskiego, ujawnionej w KW LD1R/00023384/0, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 5 Dyrektor Wydziału Organizacyjnego – Pan Tomasz Nowicki przedstawił informację na temat rozstrzygnięcia przetargu na dostawy energii elektrycznej. Przetarg był prowadzony w grupie zakupowej organizowanej przez firmę Voltra. W przetargu wpłynęły dwie oferty. Oferta, która uzyskała 100% punktów to oferta

firmy Respect Energy S.A. z Warszawy. Zaproponowane w tej ofercie ceny jednostkowe wynoszą na 2025 rok 48 groszy netto za 1 kWh, na 2026 rok 50,4 grosza, na 2027 rok 51,74 grosza netto za 1 kWh. Ceny są korzystne w stosunku do obecnych, także uzasadnionym było włączenie się do grupy zakupowej. Czekamy na rozstrzygnięcie przetargu na dostawę paliwa gazowego. Wybór najkorzystniejszej oferty jeszcze się nie uprawomocnił. 28 października mija termin i wówczas otrzymamy od firmy Voltra oficjalne powiadomienie i dokumenty do podpisania z dostawcą energii. Zarząd przyjął informację.

Ad. 6 Dyrektor Wydziału Organizacyjnego – Pan Tomasz Nowicki przedstawił sprawozdanie z audytu „Windykacja należności w Starostwie Powiatowym w Rawie Mazowieckiej”, który odbył się 17 czerwca 2024 r. Audyt przeprowadziła firma AESCO. Sprawozdanie z audytu wpłynęło 22 października. Zadanie ujęte było w planie audytu na rok 2024 i polegało na ocenie skuteczności, efektywności oraz adekwatności systemu kontroli zarządczej oraz wdrożonych mechanizmów kontrolnych w obszarze zadań związanych z windykacją należności. Z audytu wynika, że na podstawie przeprowadzonych czynności audytowych, audytor wydaje ocenę negatywną. W audytowanym obszarze nie funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza. Niezbędne są niezwłoczne działania. Stan na dzień przeprowadzenia audytu stanowi naruszenie dyscypliny finansów publicznych, co oznacza, że windykacja należności podatkowych nie była prowadzona w ogóle. W związku z tym natychmiast po zakończeniu audytu Wydział Organizacyjny podjął działania zmierzające do zmiany tego stanu rzeczy. Windykacje należności podatkowych prowadzone są na bieżąco, dwutorowo. Proste sprawy nie wymagające udziału sądów, prowadzone są w Wydziale Organizacyjnym przez Panią Marzenę Pakułę, która prowadzi korespondencję z komornikami, z dłużnikami podatkowymi. Windykacja sądowa prowadzona jest przez Mecenasa Mateusza Wydrę. Zarząd zapoznał się ze sprawą i poprosił o przygotowanie przez Wydział Organizacyjny informacji na najbliższą sesję Rady Powiatu.

Ad. 7 Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Pan Tomasz Nowicki przedstawił informację o stanie budynku w Białej Rawskiej przy ul. Kolejowej. Budynek jest dawną stacją dworca kolejowego, w którym znajdują się lokale socjalne. Budynek jest mocno zdewastowany, nie był remontowany. Podstawowe naprawy wymagają wkładu około 20-25 tys. złotych. Środki te byłyby przeznaczone głównie na remont poszycia dachowego i obróbek blacharskich. Przy realizacji tych napraw dalsza degradacja budynku zostałaby w znacznym stopniu zatrzymana. Zarząd zapoznał się ze sprawą i zlecił wykonanie kosztorysu.

Ad. 8 Dyrektor SPZOZ – Pani Małgorzata Leszczyńska przedstawiła Program Naprawczy SPZOZ w Rawie Mazowieckiej na lata 2024-2026, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu, oraz projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego. Zarząd zatwierdził projekt Uchwały.

Ad. 9 Dyrektor SPZOZ – Pani Małgorzata Leszczyńska przedstawiła informację z podjętych działań mających na celu poprawę sytuacji ekonomiczno - finansowej SPZOZ w 2023 r, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 10 Dyrektor WPS – Pan Andrzej Latek przedstawił analizę poziomu zaspokojenia potrzeb mieszkańców Powiatu Rawskiego w zakresie zaopatrzenia w leki, produkty lecznicze, wyroby medyczne oraz dostęp do usług farmaceutycznych i opieki farmaceutycznej (aktualizacja na 2025 r.- projekt), która stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Zarząd zatwierdził informację.

Ad. 11 Dyrektor Wydziału Infrastruktury – Pan Piotr Kucharski przedstawił wniosek Siłowni Wiatrowych o udzielenie ulgi w spłacie kary. Ulga ma polegać na rozłożeniu kary na 15 comiesięcznych rat, płatnych do 15 dnia każdego miesiąca, począwszy od listopada 2024 roku. Pierwsze 14 rat w kwocie 10 000 złotych. Ostatnia rata 15 600 zł. Zarząd wyraził zgodę.

Ad. 12 Na mocy porozumienia pomiędzy Siłowniami Wiatrowymi, a Zarządem Powiatu (udzielenie ulgi w spłacie kary) Siłownie Wiatrowe cofnęły odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w sprawie naliczenia kary za zajęcie pasa drogowego.

Ad. 13 Dyrektor Wydziału Infrastruktury – Pan Piotr Kucharski przedstawił informację z otwarcia ofert – zimowe utrzymanie dróg. Kwota przeznaczona na realizację tego zamówienia to 962 tys. zł brutto. Wpłynęła jedna oferta - 770 tys., zł brutto - firma TRANSBET Henryk Idzikowski, Nowy Regnów. Wykonawca został wezwany do uzupełnienia dokumentacji. Zarząd przyjął informację do wiadomości.

Ad. 14 Dyrektor WI przedstawił pismo Burmistrza Białej Rawskiej w sprawie projektu budżetu na rok 2025 dotyczącego porozumienia na utrzymanie dróg. Zgodnie z §4 porozumienia Burmistrz Miasta Biała Rawska przedkłada projekt bieżącego utrzymania dróg powiatowych w granicach miasta Biała Rawska na rok przyszły na kwotę 300 000 zł. Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawą i zlecił wykonanie kosztorysu utrzymania dróg w obrębie Gminy Biała Rawska.

Ad. 15 Dyrektor Wydziału Infrastruktury przedstawił wniosek Państwa Skierskich o wydanie warunków technicznych przyłącza kanalizacji deszczowej przy ulicy

Targowej. Sieć została wybudowana tylko i wyłącznie do obsługi ulicy Targowej na etapie jej projektowania. Przyjęto zlewnię tylko z działek drogowych ulicy Targowej. Zostały również dobrane i zamontowane separatory do przepływu tej drogi. Włączenie innych działek grozi zalewaniem ulicy wodami opadowymi i roztopowymi. Technicznie ta infrastruktura nie jest przygotowana. Zarząd po zapoznaniu się ze sprawą odrzucił wniosek.

Ad. 16 Dyrektor Wydziału Infrastruktury – Pan Piotr Kucharski przedstawił interpelację Radnego Powiatu Rawskiego Tomasza Górajca w sprawie Szpitala Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej. Zarząd zapoznał się z informacją.

Ad. 17 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę nr 73/2024 w sprawie zmian w budżecie, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 18 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę nr 74/2024 w sprawie zmiany planów finansowych budżetu Powiatu Rawskiego, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 19 W sprawach różnych głosów nie było.

Ad. 20 Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Zarządu – Starosta Rawski Pan Adrian Galach dokonał o godzinie 15:00 zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu.

W załączeniu:

- załączniki wymienione w treści protokołu.

Sporządziła: Ewelina Zawadzka

Zarząd Powiatu:

Adrian Galach Starosta Rawski

Justyna Walczak Wicestarosta

Lech Owczarek Członek Zarządu

Stanisław Skoneczny Członek Zarządu

Jarosław Uchman Członek Zarządu

